# ندائے خلافت

لاہور

ہفت روزہ

19

سلسل اشاعت کا
31 واں سال

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

تنظیم اسلامی کا ترجمان

15 تا 21 شوال المکرم 1443ھ / 17 تا 23 مئی 2022ء

## تین فتنے

حضور صلی اللہ علیہ وسلم کی امت کو تین فتنوں سے شدید نقصان پہنچا ہے: پہلا مسلمان نام کی ان حکومتوں کا فتنہ جنہوں نے حضور صلی اللہ علیہ وسلم کی سنت اور اسلامی آئین کی پابندی سے انحراف کر کے حریت، مساوات، اخوت، مشاورت، عدل و انصاف اور کفالت عامہ جیسی قدروں کو پامال کیا اور امت کو زوال اور انتشار کی پستیوں میں دھکیل دیا۔

شرط یہ ہے کہ نہ تو اسراف ہو اور نہ دل میں فخر اور تکبر ہو اور نہ چاہیے پھر یہ کہ آدمی ان خدا داد نعمتوں سے دوسرے ضرورت مندوں کی کھانے اور لباس سے مدد کرے۔

## ندائے خلافت

تا خلافت کی بناؤ دنیا میں ہو پھر استوار
لاگین سے ڈھونڈ کر اسلاف کا لقب و جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرزا

15 شوال 1443ھ جلد 31
17 تا 23 مئی 2022ء شماره 19

مدیر مسئول حافظ عاکف سعید

مدیر ایوب بیگ مرزا

ادارتی معاون فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین
پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چنگ لاہور۔